

Riis A/S Handels- og Ingeniørfirma

Industrivej 24, 6580 Vamdrup
CVR-nr. 21 77 63 35

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.05.21

Kirsten Graasbøll Riis
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

Selskabet

Riis A/S Handels- og Ingeniørfirma
Industrivej 24
6580 Vamdrup
Danmark
Telefon: 70 22 70 72
Telefax: 70 22 70 73
Hjemsted: Kolding
CVR-nr.: 21 77 63 35
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Carsten Riis

Bestyrelse

Kirsten Graasbøll Riis
Carsten Riis
Frank Dall Mogensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Riis A/S Handels- og Ingeniørfirma.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vamdrup, den 11. maj 2021

Direktionen

Carsten Riis

Bestyrelsen

Kirsten Graasbøll Riis
Formand

Carsten Riis

Frank Dall Mogensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af salg og installation af beautymaskiner og solarier, franchise og virksomhedsudvikling, servicering af kunders centre, herunder virksomhedsrådgivning af disse samt salg af tilbehør, rør og cremer m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 5.254.635 mod DKK 5.896.154 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 24.236.910.

Ledelsen finder årets resultat særdeles tilfredsstillende.

2020 var et meget udfordrende år, hvor COVID-19 og deraf lovgivningsbestemte restriktioner lukkede vores branche i godt en måneds tid i foråret og igen kort før jul. På trods af nedlukningen og en meget anderledes hverdag for de fleste danskere, kunne vi konstatere, at omsætningen i franchisecentre er positive og stabile.

Vi har i 2020 fastholdt momentum med fortsatte store investeringer til glæde for både os og vores franchisetagere. Vi har igen styrket vores koncept på flere fronter. Specielt digitalt med vores betalings- og informationsplatforme, der er helt unikke og specialudviklet til vores branche og koncept. Derfor tager vi forsat meget store markedsandele i hele landet.

I 2020 åbnede vi selv 3 Beauty Tan centre i Aabenraa, Vejens og Randers, da vi selv ønsker at ekspandere i byer, hvor vi ikke har motiverede franchisetagere. I 2021 forventer vi at åbne med første franchisetager i Sverige. Der arbejdes stadig på at finde flere franchisetagere til Norge.

Grundet restriktioner ifm. COVID-19, har vores branche været nedlukket ved lov i perioden 21/12-2020 – 5/4-2021. Således er 2021 startet på værst tænkelig måde, og det er usikkert, om der kan komme flere nedlukningsperioder senere på året. Da vi måtte åbne igen d. 6/4-2021 strømmede kunderne ind i centrene, hvilket er yderst positivt, men samlet set har vi ingen forventninger til årets resultat, da det er alt for usikkert at forudsige.

Resultatopgørelse

Note		2020 DKK	2019 DKK
	Bruttofortjeneste	13.822.076	14.717.187
2	Personaleomkostninger	-5.309.821	-4.841.625
	Resultat før af- og nedskrivninger	8.512.255	9.875.562
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.181.190	-2.231.549
	Resultat før finansielle poster	6.331.065	7.644.013
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.507	-325.813
4	Andre finansielle indtægter	396.379	315.643
5	Andre finansielle omkostninger	-57.981	-62.293
	Resultat før skat	6.661.956	7.571.550
	Skat af årets resultat	-1.407.321	-1.675.396
	Årets resultat	5.254.635	5.896.154
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.950.000
	Overført resultat	2.254.635	2.946.154
	I alt	5.254.635	5.896.154

Note	AKTIVER	
	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
Indretning af lejede lokaler	2.495.941	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.964.865	5.466.119
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	413.250
Materielle anlægsaktiver i alt	10.460.806	5.879.369
Kapitalandele i associerede virksomheder	15.672	31.343
Deposita	291.886	103.078
Finansielle anlægsaktiver i alt	307.558	134.421
Anlægsaktiver i alt	10.768.364	6.013.790
Fremstillede varer og handelsvarer	5.186.302	6.539.844
Varebeholdninger i alt	5.186.302	6.539.844
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.433.677	7.691.024
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	110.038
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	364.343	287.088
Andre tilgodehavender	85.525	0
Periodeafgrænsningsposter	195.745	76.992
Tilgodehavender i alt	10.079.290	8.165.142
Likvide beholdninger	7.597.191	9.680.002
Omsætningsaktiver i alt	22.862.783	24.384.988
Aktiver i alt	33.631.147	30.398.778

Note	PASSIVER		31.12.20	31.12.19
			DKK	DKK
	Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
	Overført resultat		20.236.910	17.982.275
	Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.950.000
	Egenkapital i alt		24.236.910	21.932.275
	Hensættelser til udskudt skat		238.046	122.565
	Hensatte forpligtelser i alt		238.046	122.565
	Leverandører af varer og tjenesteydelser		978.613	1.453.376
	Gæld til tilknyttede virksomheder		3.525.201	2.149.071
	Selskabsskat		1.291.840	1.719.255
	Anden gæld		3.360.537	3.022.236
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.156.191	8.343.938
	Gældsforpligtelser i alt		9.156.191	8.343.938
	Passiver i alt		33.631.147	30.398.778

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19				
Saldo pr. 01.01.19	1.000.000	15.036.121	1.850.000	17.886.121
Betalt udbytte	0	0	-1.850.000	-1.850.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.946.154	2.950.000	5.896.154
Saldo pr. 31.12.19	1.000.000	17.982.275	2.950.000	21.932.275
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	1.000.000	17.982.275	2.950.000	21.932.275
Betalt udbytte	0	0	-2.950.000	-2.950.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.254.635	3.000.000	5.254.635
Saldo pr. 31.12.20	1.000.000	20.236.910	3.000.000	24.236.910

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	349.379	413.328
Negativ goodwill	Andre driftsindtægter	0	85.224
Covid-19 kompensation	Bruttofortjeneste	485.422	0
I alt		834.801	498.552

2. Personaleomkostninger

Lønninger	4.974.195	4.537.755
Pensioner	114.400	121.520
Andre omkostninger til social sikring	59.451	56.025
Andre personaleomkostninger	161.775	126.325
I alt	5.309.821	4.841.625
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	7

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-7.507	-325.813
I alt	-7.507	-325.813

	2020 DKK	2019 DKK
4. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.484	2.435
Renteindtægter i øvrigt	395.492	306.232
Valutakursreguleringer	-2.457	7
Øvrige finansielle indtægter	1.860	6.969
Øvrige finansielle indtægter	394.895	313.208
I alt	396.379	315.643

5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	4.426	19.273
Renteomkostninger i øvrigt	37.214	16.943
Valutakursreguleringer	16.341	26.077
Øvrige finansielle omkostninger i alt	53.555	43.020
I alt	57.981	62.293

6. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 6-47 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 13, i alt t.DKK 4.129. Leasingkontrakter indgået med tilknyttede virksomheder er indeholdt heri, men er desuden særskilt oplyst nedenfor.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder med en restløbetid på 6 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 40, i alt t.DKK 240.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet C. Riis Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har afgivet begrænset tilbagekøbsforpligtelse på indgåede leasingkontrakter med t.DKK 3.338. Riis A/S har samarbejdet med det eksterne leasingselskab siden juli 2009 hvortil der er givet begrænset tilbagekøbsgaranti. Der har ikke været en eneste misligholdt aftale som har givet anledning til problemer eller realiseret noget tab. Leasingselskabet har en grundig kreditvurdering, hvorfor Riis A/S ikke forventer tab eller risiko i nuværende begrænset tilbagekøbsaftale.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af selvstændige udenlandske enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte,

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.